

# Z ziemi polskiej do włoskiej

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Kruszgeo SA zorganizowała z okazji jubileuszu 60-lecia swojej firmy wycieczkę do Włoch. Pomysłodawcą był Bogusław Płes, przewodniczący organizacji.



## Wiedeń - po drodze do celu 29 kwietnia

Dzięki inwencji przewodnika „zahaczyliśmy” o Wiedeń. Przejechaliśmy wokół Ringu, najsłynniejszej i najbogatszej dzielnicy stolicy Austrii. Dzięki pięciokilometrowej trasie, liczącej sobie ponad 150 lat, cofnęliśmy się dwa wieki wstecz do czasów Franciszka Józefa, podziwiając zabytki architektury, okalające serce Wiednia. Opera, Akademia Sztuk Pięknych, Muzeum

Historii Sztuki i Historii Natury, Hofburg, Ratusz, czy park miejski mogą przyprawić o zawrót głowy niejednego estety. Jeszcze chwila dla siebie, by zwiedzić Katedrę św. Szczepana, najważniejszą gotycką budowlę Austrii i główny symbol Wiednia. Tutaj również miłośnicy muzyki delektują się corocznymi koncertami wielkanocnymi i adwentowymi (zdjęcie po lewej).

## Asyż - miasto świętego Franciszka 30 kwietnia

Przepiękne miasto położone w górskim regionie Umbrii w środkowych Włoszech. Zbudowane kaskadowo na apenińskim stoku Monte Subasio. Czas jakby zatrzymał się w średniowieczu, gdy uliczkami miasteczka wędrował sam święty Franciszek, bo Asyż przyciąga nie tylko pięknem, a także sławą świętych - Franciszka i Klary.

Zwiedzanie rozpoczęliśmy przechodząc uliczką pod Bramą św. Franciszka, wiodącą prosto do bazyliki pw. św. Franciszka. Później spacer ulicą Via San Francesco do placu Piazza del Comune, przy którym wznoszą się kościół pw. Santa Maria i średniowieczny ratusz z wieżą. Drugą co do ważności świątynią Asyżu, którą podziwialiśmy, jest bazylika św. Klary, gdzie w podziemiach spoczywają doczesne szczątki świętej.

Zaledwie 2 km od Asyżu znajduje się Bazylika Matki Bożej Anielskiej, we wnętrzu której znajduje się kościółek z wieku X nazywany Cząsteczką - Porcunkulą. Przy bazylice znajduje się Ogród Różany, który nas urzekł - również wonią kwitnących kwiatów.

Miasta. Olbrzymi, marmurowy Ołtarz Ojczyzny, wzniesiony po zjednoczeniu Włoch na pamiątkę tego wydarzenia z Grobem Nieznanego Żołnierza. Plac zwany Piazza del Campidoglio, w centrum którego znajduje się posąg Marka Aureliusza, a na tyłach rzeźba



## Rzym - Wieczne Miasto 1 maja

Na szczęście dla naszych nóg, wiele ważnych zabytków Rzymu leży w niedużych odległościach od siebie. A jeden dzień to zdecydowanie za mało, by nacieszyć się widokiem starożytnego miasta. Niemniej udało nam się zobaczyć wiele.

Koloseum, najpopularniejszy zabytek w Rzymie i symbol Wiecznego

słynnej wilczycy. Forum Romanum, serce śródziemnomorskiej cywilizacji. Plac Hiszpański ze słynną via Condotti, ulicą butików i salonów najbardziej znanych projektantów. Panteon - jeden z najlepiej zachowanych zabytków z czasów Cesarstwa. Najsłynniejszą barokową Fontannę di Trevi. Mroczny Zamek Świętego Anioła z antyczną rzeźbą Ust Prawdy, które pozbawiają dłoni wszystkich kłamczuchów.

